Ao Plenário da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 13/2025

A ser concedida a “Anderson de Souza” pela
“histórica conquista do título de Campeão do
Main Event do BSOP Winter Millions 2025”.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - Republicanos, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja concedida Moção de Aplauso

à Anderson de Souza, natural e residente em Pato Branco, Paraná, pela histórica conquista

do título de Campeão do Main Event do BSOP Winter Millions 2025, um dos mais

prestigiados torneios de pôquer do Brasil e da América Latina.

O BSOP – Brazilian Series of Poker é o maior circuito de pôquer da América

Latina e considerado o Campeonato Brasileiro da modalidade. Reconhecido oficialmente

como esporte da mente desde 2010 pela International Mind Sports Association (IMSA) –

mesma entidade que reconhece o xadrez como modalidade esportiva – e também pelo

Ministério do Esporte do Brasil desde 2012, o pôquer exige dos atletas concentração,

raciocínio lógico, controle emocional e capacidade estratégica de alto nível.

A etapa Winter Millions, realizada no mês de julho de 2025, aconteceu na

cidade de São Paulo, no WTC Sheraton, e reuniu 1.762 competidores de todo o país e do

exterior, em um torneio de alto nível técnico e com duração de quatro dias consecutivos,

encerrando-se com a mesa final composta por apenas 9 finalistas. Com brilhantismo,

Anderson de Souza superou todos os desafios, consagrou-se campeão nacional e levou o

nome de Pato Branco ao topo do pôquer brasileiro.

Sua conquista representa não apenas uma vitória individual, mas também o

reconhecimento do talento, da dedicação e da excelência dos atletas de nossa cidade. É um

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I,

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
 ,

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

C
O

R
R

E
IA

, A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, T
H

A
N

IA
 M

A
R

IA
 C

A
M

IN
S

K
I G

E
H

LE
N

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

 e
 C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
44

9-
C

4A
7-

45
85

-9
04

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
44

9-
C

4A
7-

45
85

-9
04

3

exemplo inspirador para a juventude e para todos que acreditam no esporte como

ferramenta de transformação pessoal e social.

Diante do exposto, propomos a presente Moção de Aplauso, como forma de

enaltecer publicamente o mérito, o esforço e o orgulho que o senhor Anderson de Souza

trouxe para nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I,

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
 ,

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

C
O

R
R

E
IA

, A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, T
H

A
N

IA
 M

A
R

IA
 C

A
M

IN
S

K
I G

E
H

LE
N

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

 e
 C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
44

9-
C

4A
7-

45
85

-9
04

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
44

9-
C

4A
7-

45
85

-9
04

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8449-C4A7-4585-9043

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 01/08/2025 14:22:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 01/08/2025 14:29:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 01/08/2025 14:33:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 01/08/2025 14:36:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 01/08/2025 14:41:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 01/08/2025 15:48:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 01/08/2025 15:55:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 01/08/2025 15:59:04

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 01/08/2025 16:58:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 01/08/2025 19:54:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 04/08/2025 13:01:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/8449-C4A7-4585-9043

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/8449-C4A7-4585-9043